[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 01/2009
A Sua Excelência o Senhor
Cacildo Adolfo de Queiroz
Presidente da Câmara Municipal de
Carneirinho-MG

Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Senhoria solicitar a Prefeita Municipal, que dê prioridade aos Comércios da Sede e dos distritos para a aquisição de produtos e na execução de serviços.
J U S T I F I C A T I V A

Os Comércios da Sede e dos distritos são geradores de impostos, taxas e empregos para o município, portanto cabe ao gestor administrativo deste município  incentivá-los com a aquisição dos seus produtos e nas prestações de serviços, pois atualmente o poder executivo  é um dos maiores  fornecedores deste município.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2009.
Sirvaldo Socorro de Toledo
Vereador-DEM /Autor
________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________